Nolite plures magistri fieri, fratres mei, scientes quoniam maius iudicium suum. Iac. 3.
mitis. In multis enim offendimus omnes.

Nemo sapientior sit, quam conueniat, nec lege æquior, nec luce splendidior, nec regula rectior, Na. 7. O.
rat. de mo-
der. dispu.
nec diuino mandato sublimior.

D. IOANN. DAMASCENI

Simile. Sapientia quoque est seipsum nosse, ac non immodice efferi, nec perinde ut voces affi- ci, quæ si immoderatus contendantur, prorsus deficiunt.

Ibid. Hec cum nobis explorata sint, fratres, demus operam, ne ad bonum torpescamus, sed in omnibus rebus tenendus modus. spiritu ferueamus (ne alioqui paulatim in morte obdormiamus, aut dormientibus nobis perniciose Zizania hostis superserat. Ignavia enim & segnities somno coniuncta est) nec rurus cum temeritate & cæco nostri amore inferuescamus, ne in transuersum abripiamur, viaq; regia excidamus, atque in horum alterum necessariò incidamus, nempe ut vel calcaribus propter tarditatem opus habeamus, vel propter temerarium animorum impetum in præceps ruamus. Quin potius curam adhibeamus, ut vtriusque utilitatem colligamus, illius nimirum lenitatem & moderationem, huius zelum, vtriusque rursum vitium fulgiamus, hoc est illius veterosam pigritudinem, huius vero temeritatem. Hac ratione fiet, ut nec ob defectum steriles & infrugiferi simus, nec propter excessum periclitemur. Quam enim inutilis est iners ac supina segnities, tam inutilis est stulta acrimonia: illa à bonis & honestis actionibus refugiens, hæc easde preteriens, ac dextro dexterius aliquid constitue.

Ibid. Prestat, id quod per facultates licet, offerre, quam officio penitus deesse. Non enim qui huiusmodi res non potuit, in culpa est: sed qui noluit, criminis ac pœnae obnoxius est, siue de diuinis rebus loquamur, siue de humanis.

Nec segniorem, quam pars sit, esse bonum est, nec acriorem: ita ut vel per nimiam facilitatem ac lenitatem ad omnes te adiungas, aut per temeritatem ab omnibus te remoucas. Aequè enim & iners est segnities, & levitas atque inconstantia societatis expers.

Modus omnis optimus.

Chrys. Huiusmodi est Christi sapiëtia: quippe quæ nec minus quam pars sit, nec amplius quam conueniat, dimicare permittat: sed ubique modum ac mediocritatem custodiat.

Isidor. Moderatus sit virtutis labor: ne modum excedat mutatio.

De sapientibus ac prudentibus viris: & quod eos semper ad iuuandum promptos esse oporteat. C A P. L V I I I .

Sap. 7. A PIENTIAM sine fictione didici, & sine inuidia communico, & diuitias illius non abscondo.

Eccli. 41. Multitudo sapientium, salus mundi. Melior est homo, qui abscondit stultitiam suam, quam homo, qui abscondit sapientiam suam. Sapientia absconsa, & thesaurus inuisus, quæ vtilitas in vtrisque?